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TOČKA 1. 

Pitanja i prijedlozi 

 

Gradska vijećnica gđa. Irena Šafranko postavila je pitanje vezano uz statuse osnovnih škola kojim je 

Grad Krapina osnivač, u odnosu na dogradnju škola i provedbu eksperimentalnog projekta cjelodnevne 

škole, vezano uz izgradnju područnog objekta Dječjeg vrtića Gustav Krklec te uz izgradnju Veteranskog 

centra u Krapini. 

Gradonačelnik Zoran Gregurović odgovorio je vezano uz Osnovnu školu Ljudevit Gaj Krapina da je 

napravljena analiza s obzirom da je to objekt koji je pod zaštitom, s ciljem da se dokaže da je nemoguća 

dogradnja postojeće zgrade odnosno da je to teško s obzirom da se nalazi u središnjem gradskom parku i da 

bi se izgubili neki drugi prostori. Išlo se s namjerom da se odobre sredstva za potpuno novu školu. U 

odgovoru Arhitektonskog fakulteta koji smo dobili, radi se zapravo o zapisniku, stoji da je škola u relativno 

dobrom stanju i da bi se to moglo dograditi. Zapisnik možemo pokazati ako treba. Gradonačelnik je pojasnio 

da je jasno da se zgrada može dograditi no s obzirom na sva ograničenja pitanje je kolika bi bila cijena toga. 

Ministarstvo gleda državni pedagoški standard, broj učenika, postojeću i potrebnu kvadraturu te prema tome 

financira razliku između postojeće i potrebne kvadrature do zadovoljenja utvrđenih standarda. Vidjet ćemo 

koje su nam mogućnosti i možemo li se na to žaliti. Gradonačelnik je naglasio da je mišljenja da je za 

Krapinu bolje da idemo na izgradnju nove škole, da se procijene troškovi izgradnje i sufinanciranje 

Ministarstva pa da se razlika potrebnih sredstava osigura iz drugih izvora.  

Vezano uz Osnovnu školu Augusta Cesarca Gradonačelnik je izjavio da su sad poznati određeni 

parametri i način na koji će se morati napraviti idejno rješenje i poslati na Ministarstvo. Naglasio je da ćemo 

se morati javiti na dva različita natječaja, jedan natječaj za dvoranu, a drugi natječaj za dogradnju učionica. 

Prema tome idejno rješenje će biti u fazama, faza 1 i faza 2 da se može odvojiti za prijavu. Isto vezano uz 

školu Augusta Cesarca predana je prijevnica za APN te je škola odabrana za financiranje. APN je proveo 

postupak javne nabave za odabir izvođača i išlo je po idejnom načelu projektiranja te je odabran izvođač iz 

Zagreba sa ponudom oko 2 milijuna eura s uključenim pdv-om. Trenutno su u školi radovi vezano uz 

provedbu Eksperimentalnog projekta Cjelodnevna škola. Na pitanje Gradske vijećnice gđe Šafranko  dal se 

naknada plaća 15 godina i do kojeg iznosa, pročelnica Jurman je odgovorila da misli da je to 16 godina. 

Gradonačelnik je dodao da ćemo taj dio pismeno odgovoriti kada dobijemo od APN-a. Gradonačelnik je 

nastavio vezano uz radove u školi Augusta Cesarca te naveo da se trenutačno u školi provodi rekonstrukcija 

sanitarnih čvorova i podova. Kad se počelo sa radovima uvidjelo se da postoje dosta veliki problemi vezano 

uz dotrajalost instalacija i cijevi te se na novo projektirala struja kako bi se riješili problemi, da je oborinska i 

fekalna odvodnja bila spojena u iste cijevi. Zatečena situacija nije se mogla zanemariti te se poduzelo sve da 

se situacija riješi iako to u ovoj fazi nosi malo problema u samom izvođenju nastave, koja je ipak 

organizirana u skladu sa mogućnostima. Kontinuirano se vršiti pritisak na izvođača vezano uz radove, no taj 

problem imaju svi. Kroz nekih tri tjedna veći dio radova bi trebao biti gotov i spreman za postavu struje i 

knaufa.  

Vezano uz izgradnju objekta gradskog vrtića gradonačelnik je naglasio da je u Izvješću o radu 

gradonačelnika navedena cijela kronologija postupka od prijavnice na dalje, dobivanje građevinske dozvole, 

izrada troškovnika projekta. Kod troškovnika koji su utvrdili projektanti stručne službe su morale reagirati 

jer su stavljene stavke koje su upućivale na konkretan proizvod ili proizvođača te smo morali dosta raditi na 

troškovniku. U petak je u elektroničkom oglasniku objavljen postupak javne nabave te ćemo vidjeti kakve 

ćemo dobiti cijene. Hrvatske vode su pri kraju s projektiranjem šetnice u tom dijelu. Tako da bi Hrvatske 

vode odmah nakon što ishode dozvolu krenule sa nastavkom uređenja šetnice, da se taj nastavak spoji.  

Gradska vijećnica gđa Šafranko postavila je pitanje financijske konstrukcije za vrtić na što je 

gradonačelnik odgovorio da je prema projektantskom troškovniku to puno veći iznos nego što smo očekivali, 

no to je problem u cijeloj Hrvatskoj. Problem je što su kada se određivao iznos koji se može dobiti po 

kvadratu uzimali prosječnu cijenu kvadrata koja je bila od 2015. do 2018. kad se vrtić financirao kroz 

program ruralnog razvoja, tad je cijena bila oko 1000 eura. Može se reći da su jako veliki troškovi vezano uz 

nove direktive npr. od centralnog nadzornog upravljačkog sustava,  strojarstva, nulte stope energije itd.  

Gradska vijećnica gđa Šafranko postavila je pitanje kako je zatvorena financijska konstrukcija ako se ušlo u 

fazu nabave, s obzirom da smo dobili milijun ili dva, a procijenjena vrijednost je 7 milijuna. 

Gradonačelnik je odgovorio da Grad, a što kolegica vijećnica sigurno kao djelatnica Županije zna, može, ako 

ima stavku u Proračunu, otvoriti postupak javne nabave, ali ne smije sklopiti ugovor dok nema osigurana 

sredstva. Kad ćemo provesti postupak javne nabave do kraja, kad ćemo vidjeti kakve ćemo ponude dobiti, 

onda ćemo vidjeti hoćemo li ići na kreditno zaduženje ili na neki drugi način. Gradonačelnik je naglasio da 



postoje određene kreditne linije, preko HBOR-A i slično. Ujedno gradonačelnik se kratko osvrnuo na 

situaciju upisa u dječji vrtić s obzirom na određene stvari koje su se pojavile u eteru u posljednje vrijeme. 

Vezano za upise u dječji vrtić Gustav Krklec, naglasio je da je vrtić 2019. dograđen za dvije dodatne grupe 

odnosno 40- ak djece. U tom trenutku je to bilo dovoljno da pokrije potrebe grada Krapine. S obzirom na 

broj zaposlenih koji je značajno porastao u posljednjih godinu do dvije pojavila se i puno veća potreba za 

vrtićem. U međuvremenu su vrtići sagrađeni kroz mjere za ruralni razvoj u Mihovljanu, Jesenju i Đurmancu, 

koji su gravitirali prema Krapini, prema privatnim vrtićima. Kapaciteti kad pogledamo bivšu Općinu Krapina 

se povećavaju za nekakvih 150 djece u javnim vrtićima plus obrti i dadilje no i dalje mi kao i okolne općine 

imamo problem jer je trenutno potreba za vrtićima velika. Neovisno o svemu mi u Gradu morat ćemo naći 

izvor financiranja da taj vrtić napravimo i završimo. Ove godine, navodi gradonačelnik, došlo je 190 

zahtjeva za upis djece u vrtić, no u ovoj pedagoškoj godini, moglo je biti primljeno 38 djece, koliko se 

ispisalo i otišlo u školu. Problem je i što ima jako puno odgoda za upis u prvi razred, puno više nego 

prijašnjih godina. S druge strane puno  odbijenih zahtjeva, njih oko 40 bilo je za upis djece s područja drugih 

općina, s obzirom da pravo prednosti imaju djeca s područja Grada. Isto tako dosta odbijenih zahtjeva bilo je 

iz razloga što se radilo o djeci mlađoj od godine dana koji ne ostvaruju pravo na upis jer na dan početka 

pedagoške godine dijete mora imati godinu dana. Među podnijetim prijavama bila su i djeca koja su već 

smještena u privatnom vrtiću ili obrtu za čuvanje djece. Tako da stvarna situacija nije da je od 190  zahtjeva 

njih 38 odobreno a ostali su ostali nezbrinuti već velika većina preostale djece nije imala uvjete za upis. 

Gradonačelnik je istaknuo da je dodatan  problem, s obzirom na trenutak u kojem jesmo kad fali kapaciteta, 

da pojedini vrtići neosnovano dižu cijene. Imamo županijsku odluku iz 2014. godine koja govori da se u 

privatnim vrtićima ekonomska cijena formira uz dogovor sa gradom ili općinom koji ju sufinanciraju, a mi 

od vrtića dobijemo samo obavijest o povećanju ekonomske cijene.  

Na upit gradske vijećnice gđe Šafranko o kojem vrtiću se radi gradonačelnik je odgovorio da je to Dječji 

vrtić Mali  kaj kojem smo na zahtjev za povećanjem ekonomske cijene poslali pismeno obrazloženje da ne 

možemo pristati na povećanje ekonomske cijene s obzirom da nisu obrazložili razloge odnosno osnovu za 

povećanje. S obzirom da su privatan dječji vrtić Grad na to ne može utjecati. Početkom ove godine na 

Gradskom vijeću donijeli smo Odluku kojom smo povećali omjer sufinanciranja na način da Grad umjesto 

50 % sufinancira 60% ekonomske cijene dječjeg vrtića te je povećana i ekonomska cijena gradskog dječjeg 

vrtića kako bi se izašlo u susret roditeljima čija su djeca u privatnim vrtićima odnosno obrtima za čuvanje. 

Navedeno je utjecalo na povećanje rashoda za privatne vrtiće, obrte za čuvanje djece za nekih 70.000 do 

80.000 eura i taj problem će se nastaviti dok nećemo imati dovoljno kapaciteta u gradskom vrtiću. Taj 

problem nije samo kod nas već i kod ostalih gradova i općina s obzirom da puno više ljudi radi, roditelji 

rade, bake i djedovi rade i nema tko čuvati djecu. 

Na kraju gradonačelnik je vezano uz Veteranski centar odgovorio da je napravljeno idejno rješenje, idejni 

projekt. Veteranski centar se projektira na razini hotela sa 4 zvjezdice sa svim popratnim sadržajima, poput 

teretane, kongresne dvorane i slično. Mi smo to uputili u Ministarstvo branitelja, ako ćemo se tu usuglasiti 

točka će morati doći na Gradsko vijeće jer Gradsko vijeće mora potvrditi pravo građenja. Istaknuo je da se 

radi o 4 veteranska centra koja idu, u dijelu Kvarnera i Istre, odabran je Grad Senj, za Slavoniju je odabran 

Osijek, za Podravinu je izabrana Virovitica i jedan veteranski centar za Zagorje, Varaždin, Međimurje i ovaj 

dio Zagrebačke županije za koji je izabrana Krapina. Ta priča je pokrenuta već prije nekoliko godina i mi 

smo nekoliko lokacija predložili. Veteranski centri nisu bolnice već funkcionira na jedan drugačiji način, uz 

brojne sadržaje i korisnici se zadržavaju po tri tjedna.   

Gradska vijećnica gđa Šafranko postavila je pitanje vezano uz koncept financiranja na što je gradonačelnik 

odgovorio da je financiranje isključivo iz EU fondova i Državnog proračuna. Trošak Grada je bio da se 

osigura zemljište i izradi idejni projekt no radi se na tome da nam se vrate novci za idejni projekt. 

Gradonačelnik se dodatno osvrnuo na sadržaj te naglasio da će Veteranski centar imati i 80-ak soba, 150 

kreveta, što jednokrevetnih što dvokrevetnih, što apartmana i slično, kongresna dvorana, restoran, bazen, 

teretana, podzemna garaža. Oko podzemne garaže imamo malo prijepora s obzirom da se trebaju smanjiti 

troškovi  no mi inzistiramo na garaži koja je bila u idejnom projektu napravljena za 120 automobila i na tome 

budemo i dalje inzistirali.  

Na pitanje gđe Šafranko što ako Ministarstvo ne pristane na garažu gradonačelnik je odgovorio da garaža ne 

može biti nigdje drugdje, s obzirom da su konzervatori odbili prijedlog rješenja za parkiralište gore preko 

pruge, i da će se na tome inzistirati. 

 

TOČKA 2. 

Usvajanje Zapisnika sa 22. sjednice Gradskog vijeća Grada Krapine 

 



Predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović otvorio je raspravu vezano na tekst Zapisnika. 

Kako nije bilo rasprave predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović dao je na glasovanje 

Zapisnik sa 22. sjednice Gradskog vijeća te konstatirao da je sa 9 glasova ZA, 2 SUZDRŽANA glasa,  

PROTIV nije bilo, donijet sljedeći 

Z A K L J U Č A K  

U s v a j a   se  Zapisnik sa  22. sjednice Gradskog vijeća Grada Krapine. 

 

 TOČKA 3.  

Prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Krapine za 2024. godinu 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović poziva predsjednika Odbora za 

financije i proračun da podnese Izvješće sa Odbora. 

Predsjednik Odbora za financije i proračun g. Josip Kozina obavijestio je članove Gradskog vijeća da 

su članovi Odbora na svojoj sjednici raspravili o prijedlogu Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna 

Grada Krapine za 2024. godinu, isti su primili na znanje i uputili Gradskom vijeću na donošenje. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvorio je raspravu po predmetnoj točki dnevnog reda. 

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović je nakon provedenog 

glasovanja konstatirao da je jednoglasno sa 11 glasova ZA, PROTIV i SUZDRŽANIH nije bilo, donijet 

sljedeći 

ZAKLJUČAK 

Donosi se Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Krapine za 2024. godinu, u tekstu koji 

je sastavni dio ovog Zapisnika.  

 

TOČKA 4. 

Izvješće o radu gradonačelnika Grada Krapine za razdoblje siječanj-lipanj 2024. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća otvorio je raspravu po predmetnoj točki dnevnog reda. 

Kratko izlaganje dao je Gradonačelnik naglasivši da su upravni odjeli iz svog dijela, pobrojali sve 

ono što je bitno i značajnije što se dogodilo u prvom polugodištu te da je on dao obrazloženje većim dijelom 

vezano uz investicije. Gradonačelnik je dao informaciju vezano uz državnu cestu D 74 rekonstrukcija 

Žutnica- Gorja. Proveden je postupak javne nabave i odabran je izvođač, na što je uložena žalba. Državna 

komisija za kontrolu postupaka javne nabave je odbacila žalbu te je bilo zakazano potpisivanje ugovora sa 

izvođačem, no u međuvremenu je došla tužba prema upravnom sudu, tako da se sada čeka što će Upravni 

sud odlučiti o tužbi. Ista je situacija u Mihaljekovom Jarku sa rekonstrukcijom podvožnjaka/ nadvožnjaka, 

proveden je postupak javne nabave, odabrani izvođači no isto je uložena žalba i sad to stoji na Državnoj 

komisji. Vezano uz Projektnu dokumentacija za rekonstrukciju nadvožnjaka iznad Zagrebačke banke, u 

Hrvatskim cestama se nadaju da će uskoro biti kompletno gotovo i da bi onda krajem ove godine ili 

početkom sljedeće godine biti raspisana nabava za rekonstrukciju tog nadvožnjaka. 

Gradska vijećnica gđa Šafranko izjavila je da je to uredu ali nema veze sa Gradom, na što je 

gradonačelnik napomenuo da je želio proslijediti informacije koje je dobio s obzirom da se ipak radi o 

području Grada.  

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović je konstatirao da je 

donijet sljedeći  

Z A K L J U Č A K  

Prima se na znanje Izvješće o radu gradonačelnika Grada Krapine za razdoblje siječanj-lipanj 2024., 

u tekstu koji je sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

TOČKA 5. 

 Prijedlog Odluke o donošenju VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada 

Krapine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović poziva predsjednika Odbora za 

statutarno pravna pitanja da podnese Izvješće sa sjednice Odbora. 

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici raspravio o prijedlogu Odluke o donošenju VIII. Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana Grada Krapine i nema primjedbi s osnove njegove usklađenosti s propisima 

te je isti uputio Gradskom vijeću na donošenje. 



Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović, poziva gđu Mirelu Čordaš, 

predstavnicu društva APE d.o.o., izrađivača VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada 

Krapine da ukratko obrazloži postupak izrade Plana. Po izlaganju gđe Mirele Čordaš, predsjednik Gradskog 

vijeća otvorio je raspravu po predmetnoj točki dnevnog reda. 

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović je nakon provedenog 

glasovanja konstatirao da je jednoglasno sa 11 glasova ZA, PROTIV i SUZDRŽANIH nije bilo, donijet 

sljedeći 

ZAKLJUČAK 

Donosi se Odluka o donošenju VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada 

Krapine, u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

TOČKA 6. 

Prijedlog Odluke o izradi Prostornog plana uređenja Grada Krapine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović poziva predsjednika Odbora za 

statutarno pravna pitanja da podnese Izvješće sa sjednice Odbora.  

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici raspravio o prijedlogu Odluke o izradi Prostornog plana uređenja Grada 

Krapine i nema primjedbi s osnove njegove usklađenosti s propisima te je isti uputio Gradskom vijeću na 

donošenje. 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović poziva predsjednika Odbora za 

financije i proračun da podnese Izvješće sa Odbora.  

Predsjednik Odbora za financije i proračun g. Josip Kozina obavijestio je članove Gradskog vijeća 

da su članovi Odbora na svojoj sjednici raspravili o prijedlogu Odluke o izradi Prostornog plana uređenja 

Grada Krapine, isti su primili na znanje i uputili Gradskom vijeću na donošenje. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvorio je raspravu po predmetnoj točki dnevnog reda. 

Vezano uz točku dnevnog reda Gradonačelnik je napomenuo da se Grad javio na javni poziv za 

digitalizaciju prostornih planova, s obzirom da je izrada GUP-a bila u tijeku, Urbanistički plan zone zapad je 

mijenjan prije 2 godine. Javili smo se s tim na natječaj za prostorni plan za širi obuhvat grada. Kada donesu 

odluku moramo pripremiti sve korake, tako sljedeće godine tijekom ljetnih mjeseci bi taj dio mogao biti 

završen. Moramo pripremiti postupak javne nabave s obzirom da se radi o 50.000 eura koje smo dobili. 

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović je nakon provedenog 

glasovanja konstatirao da je jednoglasno sa 11 glasova ZA, PROTIV i SUZDRŽANIH nije bilo, donijet 

sljedeći 

ZAKLJUČAK 

Donosi se Odluka o izradi Prostornog plana uređenja Grada Krapine,  u tekstu koji čini sastavni dio 

ovog Zapisnika. 

 

TOČKA 7. 

Prijedlog Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja gospodarskog predjela „Krapina Nova-Jug“ 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović poziva predsjednika Odbora za 

statutarno pravna pitanja da podnese Izvješće sa sjednice Odbora. 

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici raspravio o prijedlogu Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 

gospodarskog predjela „Krapina Nova-Jug“ i nema primjedbi s osnove njegove usklađenosti s propisima te 

je isti uputio Gradskom vijeću na donošenje. 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović poziva predsjednika Odbora za 

financije i proračun da podnese Izvješće sa Odbora. 

Predsjednik Odbora za financije i proračun g. Josip Kozina obavijestio je članove Gradskog vijeća da 

su članovi Odbora na svojoj sjednici raspravili o prijedlogu Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja 

gospodarskog predjela „Krapina Nova-Jug“, isti su primili na znanje i uputili Gradskom vijeću na donošenje. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvorio je raspravu po predmetnoj točki dnevnog reda. 

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović je nakon provedenog 

glasovanja konstatirao da je jednoglasno sa 11 glasova ZA, PROTIV i SUZDRŽANIH nije bilo, donijet 

sljedeći 

ZAKLJUČAK 



Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja gospodarskog predjela „Krapina Nova-Jug“, 

u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

TOČKA 8. 

Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova stanovanja mladih obitelji na području grada Krapine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović poziva predsjednika Odbora za 

statutarno pravna pitanja da podnese Izvješće sa sjednice Odbora. 

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici raspravio o prijedlogu Odluke o sufinanciranju troškova stanovanja 

mladih obitelji na području grada Krapine i nema primjedbi s osnove njegove usklađenosti s propisima te je 

isti uputio Gradskom vijeću na donošenje. 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović poziva predsjednika Odbora za 

financije i proračun da podnese Izvješće sa Odbora. 

Predsjednik Odbora za financije i proračun g. Josip Kozina obavijestio je članove Gradskog vijeća da 

su članovi Odbora na svojoj sjednici raspravili o prijedlogu Odluke o sufinanciranju troškova stanovanja 

mladih obitelji na području grada Krapine, isto su primili na znanje i uputili Gradskom vijeću na donošenje. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvorio je raspravu po predmetnoj točki dnevnog reda. 

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović je nakon provedenog 

glasovanja konstatirao da je jednoglasno sa 11 glasova ZA, PROTIV i SUZDRŽANIH nije bilo, donijet 

sljedeći 

ZAKLJUČAK 

Donosi se Odluka o sufinanciranju troškova stanovanja mladih obitelji na području grada Krapine, u 

tekstu koji čini sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

TOČKA 9. 

Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o visini zakupnine za poslovni 

prostor u vlasništvu Grada Krapine na adresi Magistratska 1, Krapina 

 
Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović poziva predsjednika Odbora za 

statutarno pravna pitanja da podnese Izvješće sa sjednice Odbora. 

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici raspravio o prijedlogu Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Odluku o visini zakupnine za poslovni prostor u vlasništvu Grada Krapine na adresi Magistratska 1, Krapina 

i nema primjedbi s osnove njegove usklađenosti s propisima te je isti uputio Gradskom vijeću na donošenje. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvorio je raspravu po predmetnoj točki dnevnog reda. 

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović je nakon provedenog 

glasovanja konstatirao da je jednoglasno sa 11 glasova ZA, PROTIV i SUZDRŽANIH nije bilo, donijet 

sljedeći 

ZAKLJUČAK 

Donosi se Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o visini zakupnine za poslovni prostor 

u vlasništvu Grada Krapine na adresi Magistratska 1, Krapina u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

TOČKA 10. 

Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja i raspolaganja imovinom Grada Krapine za 

2023. godinu 

 
Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović poziva predsjednika Odbora za 

statutarno pravna pitanja da podnese Izvješće sa sjednice Odbora. 

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici raspravio o Izvješću o provedbi Godišnjeg plana upravljanja i 

raspolaganja imovinom Grada Krapine za 2023. godinu i nema primjedbi s osnove njegove usklađenosti s 

propisima te je isti uputio Gradskom vijeću na donošenje. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvorio je raspravu po predmetnoj točki dnevnog reda. 

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović je nakon provedenog 

glasovanja konstatirao da je jednoglasno sa 11 glasova ZA, PROTIV i SUZDRŽANIH nije bilo, donijet 

sljedeći 



ZAKLJUČAK 

Prihvaća se Izvješće o provedbi Godišnjeg plana upravljanja i raspolaganja imovinom Grada 

Krapine za 2023. godinu, u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

TOČKA 11. 

Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statutarne Odluke o izmjenama 

Statuta Gradske knjižnice Krapina 

 
Predsjednik Gradskog vijeća Grada Krapine g. Mladen Gregurović poziva predsjednika Odbora za 

statutarno pravna pitanja da podnese Izvješće sa sjednice Odbora. 

Predsjednik Odbora za statutarno pravna pitanja g. Kristijan Mužek obavijestio je članove Gradskog 

vijeća da je Odbor na svojoj sjednici raspravio o prijedlogu Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Statutarne Odluke o izmjenama Statuta Gradske knjižnice Krapina i nema primjedbi s osnove 

njegove usklađenosti s propisima te je isti uputio Gradskom vijeću na donošenje. 

Predsjednik Gradskog vijeća otvorio je raspravu po predmetnoj točki dnevnog reda. 

Kratko obrazloženje dao je gradonačelnik Grada Krapine g. Zoran Gregurović vezano uz upit koji je 

postavljen na odboru a odnosi se na visinu iznosa kojim raspolaže ravnatelj. Navedeno je predloženo iz 

razloga da se ne mora za sve ići na Gradsko vijeće s obzirom da su ionako svi projekti definirani proračunom 

odnosno financijskim planom Knjižnice koji je sastavni dio Proračuna, kako se ne bi odugovlačila realizacija 

već planiranih projekata. 

Kako nije bilo rasprave, predsjednik Gradskog vijeća g. Mladen Gregurović je nakon provedenog 

glasovanja konstatirao da je jednoglasno sa 11 glasova ZA, PROTIV i SUZDRŽANIH nije bilo, donijet 

sljedeći 

ZAKLJUČAK 

Donosi se Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statutarne Odluke o izmjenama 

Statuta Gradske knjižnice Krapina, u tekstu koji čini sastavni dio ovog Zapisnika. 

 

 

Sjednica Gradskog vijeća završila je u 20,00 sati. 

Zapisnik vodila: Ivana Ferk Pavić 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
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